
SPRAWOZDANIE  
z realizacji ogólnopolskiej akcji charytatywnej 

 „Szkoła Wrażliwych Serc” 

w roku szkolnym 2023/2024 
 
 
 

                                                         ZREALIZOWANE DZIAŁANIA 

Krok 1.: W listopadzie 2023r. jako szkoła podjęliśmy się NOWEGO  WYZWANIA, zgłosiliśmy się  

do udziału w projekcie  Szkoła Wrażliwych  Serc. 

Krok 2:  
1-3 zdjęcia i krótki 
opis 

 

 

   Pomagając  fundacji Mary’s Meals, zaangażowaliśmy się w światowy program  

dożywiania głodujących  dzieci z najbiedniejszych  zakątków  świata. Akcja polegała na 

wykonaniu  sześciu zadań, po zrealizowaniu  których  szkoła otrzyma certyfikat i tytuł: 

Szkoły Wrażliwych Serc. 

  Po  zgłoszeniu placówki do udziału w projekcie (krok 1.), przeprowadziliśmy w szkole 

akcję informacyjną, podczas której wychowawcy i uczniowie zapoznali  się  z  działalnością 

fundacji Mary’s Meals. Uczniowie klas 4-8 na godzinie z wychowawcą oglądali film na 

temat działalności fundacji ,,Dziecko 31/ Child 31”, omawiali prezentowane tam treści, 

dzielili się swoimi spostrzeżeniami, wypowiadali się na temat swoich odczuć po obejrzeniu 

filmu. W klasach 1-3 uczniowie oglądali  stronę fundacji Mary’s Meals Polska 

(marysmeals.pl), natomiast wychowawcy, po obejrzeniu filmu w domu, przekazywali 

uczniom najistotniejsze informacje dotyczące działalności fundacji. 

 



Krok 3:  
1-3 zdjęcia i krótki 
opis 
Ilość 
zaangażowanych 
klas: 

 

 

   Uczniowie pod czujnym okiem wychowawców wykonali plakaty informujące o 

działalności  fundacji Mary’s Meals  oraz  o sposobie pomocy potrzebującym. Powstało 

bardzo dużo pięknych prac plastycznych, które ozdabiają gabinety klasowe i hol szkoły, 

tym samym  przypominając wszystkim o naszej  misji  pomagania innym. 

Krok 4: 
1-3 zdjęcia i krótki 
opis 
Ilość 
zaangażowanych 
klas: 
Ilość zebranych 
pieniędzy: 

 



 

 

 

PIERWSZE  DUŻE  PRZEDSIĘWZIĘCIE 

               CHARYTATYWNY KIERMASZ WIELKANOCNY  

   21 marca w naszej szkole był dniem pełnym wrażeń. Oprócz wspaniale przygotowanych 

przez klasy 4-8 przedstawień teatralnych odbył się również kiermasz charytatywny. 

Zbliżające się Święta były okazją do zakupu wielkanocnych dekoracji. Stoły ozdobiły 

własnoręcznie robione króliczki, kurczaczki czy koszyczki. Dużym zainteresowaniem 

cieszyły się również słodkie wypieki. Dochód z kiermaszu  przekazany został na konto 

fundacji Mary's Meals. Po obejrzeniu teatralnych zmagań można było wspomóc akcję 

wrzucając dobrowolne datki do przygotowanej puszki. Zebraliśmy: 1147,12 zł.    



   Małymi aktami staramy się przekazywać miłość i pokazywać naszą wrażliwość .  

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację tego wydarzenia. 

 

KOLEJNA  WIELKA AKCJA  POMOCY 

 

 



 

            DZIEŃ DZIECKA Z MYŚLĄ O TYCH NAJBIEDNIEJSZYCH 

  W  dniu 3 czerwca w naszej  szkole obchodziliśmy  Dzień  Dziecka. Z myślą o podjętej 

przez nas  misji charytatywnej zorganizowaliśmy takie atrakcje, które pozwolą nam zebrać 

datki na ten szczytny cel: dożywianie głodujących dzieci. Uczniowie klas 1-3 zostali 

zaproszeni na przedstawienie charytatywne pt. ,,Dary czterech wróżek” przygotowane przez 

uczniów klas piątych, którego tematem przewodnim jest pokazanie wartości, którymi 

należy się kierować w życiu: dobro, miłość i empatia wobec innych . Następnie odbyły się 

konkurencje kulinarne, nasz szkolny MasterChef.  Dużym zainteresowaniem cieszyła  się   

LOTERIA FANTOWA. Udało nam się przygotować 80 paczek.  Każdy los okazał  się  

szczęśliwy. Była też możliwość wrzucenia wolnych datków do przygotowanej puszki. 

Zebrana w tym dniu kwota: 820,00 zł.   trafiła  na konto fundacji.  

   Tym razem podziękowania należą się uczniom, ich rodzicom, wychowawcom i 

organizatorom imprezy. 

 

Krok 5: 
1-3 zdjęcia i krótki 
opis 
Ilość 
zaangażowanych 
klas: 
Ilość zebranych 
pieniędzy: 

 

  Wolontariusze przygotowali  dla każdej klasy ,,puszki” na wolne datki.  Zostały one 

rozdane wszystkim klasom. Do końca maja każdy z uczniów miał możliwość w dowolnym 

dniu wrzucić swój przysłowiowy ,,grosik” do tej skarbonki. To kolejny sposób, by 

przygotować prezent dla głodujących dzieci z okazji ich święta, czyli Dnia Dziecka. 

Łącznie w klasowych skarbonkach  znalazło się łącznie: 904,08  zł. 

 

 



Wnioski:    W projekt zaangażowane były wszystkie klasy w szkole  i oczywiście wszyscy 

wolontariusze, czyli uczniowie z klas 3-8. Na bieżąco prowadzona była dokumentacja 

fotograficzna prowadzonych działań oraz zamieszczano relacje na stronie szkoły i fb. 

Łącznie, z wszystkich przeprowadzonych zbiórek, udało nam się zebrać: 2871,20 zł. 

  Po zakończeniu tegorocznych działań  zostało przygotowane szczegółowe sprawozdanie 

wysłane do koordynatora projektu Szkoła Wrażliwych Serc. Mamy nadzieję, że uda nam się 

uszczęśliwić choć część dzieci, które potrzebują pomocy, a na ich twarzach zagości 

uśmiech. 

   Dzięki aktywności w tym przedsięwzięciu nasi uczniowie zrozumieli, że pomaganie i 

dawanie innym sprawia większą radość niż branie. Pomoc, którą okazaliśmy sprawiła nam 

wiele radości i satysfakcji. Świadomość niesienia pomocy  najbardziej potrzebującym jest 

budująca i mamy nadzieję, że głęboko zagościła w sercach naszych wychowanków.  

 Kolejny raz udowadniamy, że uczniowie, nauczyciele i rodzice SP w Bogacicy mają wielkie 

serca, że los  potrzebujących nie jest nam obojętny. 

 

Koordynatorzy akcji: mgr Urszula Więckowska i mgr Izabela Materniak 

 

 

 


